PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 776/2021                           Guaíba, 12 de Novembro de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  087/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  265/2021 apresentado pela  Vereador

Manoel Eletricista – PSDB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Quanto a contratação de empresa RGS Engenharia S.A. para execução

dos serviços de recuperação de vias com pavimento asfáltico (tapa

buracos), conforme contrato 048/2020 com o município:

01 – Após assinatura do contrato foram liquidados pela prestação de

serviços  R$  1.087.257,60.  Quais  as  ruas  beneficiadas  com  a

recuperação asfáltica até a presente data?

Na oportunidade em que o cumprimentamos, vimos por meio deste informar
que em foi feito o pedido de reequilíbrio no contrato 048/2020 devido ao
aumento do CAP (concreto asfáltico de petróleo) o pedido está em análise
técnica no jurídico do Município,  segue lista de todas as ruas que foram
executadas a operação tapa buraco pela RGS.

R
E

Q
 2

65
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

an
oe

l E
le

tr
ic

is
ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2F
62

28
E

C
B

D
02

67
7D

99
4C

60
30

A
8C

7B
3E

1
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
58

05

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Ruas em que foram executados os serviços de Tapa Buraco pela RGS Engenharia

Mês/Ano Ruas

Abril/2020 Av. Nestor de Moura Jardim

Maio/2020 Dr. Montauri

Avelino Oliveira

Estanislau Scherer

Pedras Brancas

Dr. Lauro Azambuja

Aladin de Araújo Pinto

Natal

Hélio Ifran Pires

Maceió

Av. Belo Horizonte

Antônio Inácio Galeão

Av. Recife

João A. Gonzales

Estr. Ismael Chaves Barcelos

David Riegei Neto

Francisco A. Coutinho

Alaíde L. Pereira

Junho/2020 Av. Lupicínio Rodrigues

Av. Belo Horizonte

João A. Gonzales

Av. Industrial

Encruzilhada do Sul

Wenceslau Fontoura

Estr. Ismael Chaves Barcelos

Av. Sete de Setembro

Antônio Martins

Projetada 2

Cel. Manoel R. Filho

Av. Getúlio Vargas

Av. Valdir Rodrigues Soares

Quarenta e Nove

Trinta eTrês

Trinta e Oito

Quarenta e Dois

Ivo Lessa Silveira

Ana Terra

Simões Lopes Neto

Campo Grande

R
E

Q
 2

65
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

an
oe

l E
le

tr
ic

is
ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2F
62

28
E

C
B

D
02

67
7D

99
4C

60
30

A
8C

7B
3E

1
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
58

05

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

VitorScalco

João Vida!

Av. Dr. Urias Lugon

Av. João José Wust

X2

XI

Av, Pastor Luiz Antônio Rodrigues da Luz

Av. Valdir Rodrigues Soares

Trinta e Três

G2

(Cinqüenta eTrês

Julho/2020 Av. Lupicínio Rodrigues

Trinta

Quarenta e Oito

Av. Maurício Sírotsky Sobrinho

Cinqüenta e Quatro

C4

Av. Nestor de Moura Jardim

Hélio Ifran Pires

Osvaldo Jardim

Salvador Jardim

Avelino Oliveira

Goiânia

Ivo Lessa Silveira

Av. Florida

Agosto/2020 Osvaldo Jardim

Pedro Rosa

Edgar Azeredo Coutinho

Antônio Inácio Galeão

Av. Nestor de Moura Jardim

20 de Setembro

Adão Foques

Alaíde L. Pereira

Av. Ponche Verde

Maurício Lessa

Estr. Ismael Chaves Barcelos

Honório Lemos

Santa Clara

Av. Perimetral

Waldomiro Feijó

R
E

Q
 2

65
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

an
oe

l E
le

tr
ic

is
ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2F
62

28
E

C
B

D
02

67
7D

99
4C

60
30

A
8C

7B
3E

1
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
58

05

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Mário Marques

Luiz Andriotti

Setembro/2020 Av. Nestor de Moura Jardim

20 de Setembro

Cel. Inácio de Quadros

Pastor Diógenes Rodrigues

Cel. Marcos de Andrade

Av. Getúlio Vargas

João Longuá

São José

Dr. Lauro Azambuja

Dr. Montauri

Ivo Lessa Silveira

Av. Indústrias

Encruzilhada do Sul

B12

Av. Belo Horizonte

Dorvidio Corrêa da Silva

São Judas Tadeu

Mário Marques

Av. Liberdade

Estr. Ismael Chaves Barcelos

Dona Lúcia

Av. Lupicínio Rodrigues

 Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição  para

qualquer esclarecimento.

R
E

Q
 2

65
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

an
oe

l E
le

tr
ic

is
ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2F
62

28
E

C
B

D
02

67
7D

99
4C

60
30

A
8C

7B
3E

1
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
58

05

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS

MARCELO

SOARES

REINALDO:8992

3570010

Assinado de forma

digital por MARCELO

SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2021.11.12

18:22:23 -03'00'

R
E

Q
 2

65
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

an
oe

l E
le

tr
ic

is
ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2F
62

28
E

C
B

D
02

67
7D

99
4C

60
30

A
8C

7B
3E

1
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
58

05

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010